« Dum autem praedictum principem ejusdem Petri carceralis custodia teneret inclusum, ipso Petro rebus humanis exempto, ac eodem principe in Alfonsi praedicti potestate deducto, multis praeviis de ipsius captivitatis solutione tractatibus, ad verbalem et imaginariam liberationem ejusdem principis inter ipsum et praedictum Alfonsum, in quo vere paterni criminis perniciose plurimum

probantur exempla, durae et importabiles conventiones sunt habitae et poenae variae cum vinculo jurisjurandi religionis adjectae: quorum series duobus Instrumentis licet implicite satis, inserta breviter et succincte, quantum fieri commode potuit, praesentibus explicatur.

« Postposito namque ipsarum conventionum ordine scripturae praepostero, ubi praecedunt accessoriae principales, cum habet inter caetera praedicti principis tunc captivi expressa promissio, quod ipse cum Alfonso praedicto, Jacobo fratre suo, et eorum haeredibus pro se, Romana Ecclesia charissimis in Christo filii nostris Philippo Francorum, Carolo Aragonum et Valentiae regibus illustribus infra triennii spatium, juxta determinationem conventionibus ipsis intextam, ad voluntatem ejusdem Alfonsi pacem faciat, et de qua pacatus sit praedictus Alfonsus seu haeredes illius; aut ad ejusdem Alfonsi seu successorum ejus carcerem revertatur: quodque praedictus princeps procurabit et faciet, quod ipse, Romana Ecclesia, et praefati Philippus et Carolus Francorum et Aragonum reges pro se et eorum valitoribus (ut ipsarum conventionem, imo dissensionum potius verbis utamur) dictis Alfonso et Jacobo et ipsorum haeredibus ac valitoribus eorundem exacti intervallo termini, prout in pactionibus ipsis exprimitur, treugas dabunt. His illud adjicitur, quod infra unius anni decursum post liberationem ipsam idem princeps procurabit et fieri faciet, quod praefata Ecclesia (ut promissorum et conventionum verba propria nostra narratio non omittat) firmet et assecurat idonee; quod nisi princeps ipse cum dictis Alfonso et Jacobo fratre suo et eorum haeredibus pacem faciat pro se, Romana Ecclesia, praefatis Francorum et Aragonum regibus, de qua idem Alfonsus et sui haeredes contenti persistant; vel nisi ipse ad carcerem ejusdem Alfonsi post liberationem suam infra terminum redeat, ipsa Ecclesia eidem Alfonso et Jacobo fratribus, aut eorum haeredibus, aut terris ipsorum, quas ipsarum conventionum tempore tenebant et possidebant, guerram non faciet, et ipsum non juvabit principem, nec nocebit eisdem germanis Alfonso et Jacobo aut haeredibus eorundem, non permittens quod praefati rex Franciae, princeps, vel Aragonum rex aut aliqui alii dictis Alfonso et Jacobo aut eorum haeredibus guerram faciant, nec terris, quas tunc ipsi (ut eorum imitemur verba) in propriis ex causa aliqua possidebant, ad quorum promissionem indebitam suis distinctis casibus, locis, terminis expressis in ipsis conventionibus observandam juxta praetactarum conventionum tenorem et formam, praefatus princeps adhuc intra carceris septa consistens, Ludovicum, Robertum, post primogenitum natu majores, et Raimundum Berengarium ipsius liberos eidem Alfonso obsides tradiderit, triginta millibus marcharum argenti in pecunia et pignoribus per eundem positus in posse Alfonsi praefati et de aliis viginti millibus obligante se pro ipso prin-